２０２１年８月２３日

各 位

                    ＪＮＣ株式会社

ＪＮＣ株式会社（本社：東京都千代田区、社長：山田 敬三）は、本日開催の取締役会に

おいて、当社グループにおける事業構造改革の一環として、液晶事業の収益構造の強化を図

るため、中国国内の関連子会社、捷恩智液晶材料（蘇州）有限公司（以下、「ＪＮＣ蘇州」

という）を製造会社と開発、営業会社に分割（新設分割）することを決定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．新設分割の目的

当社グループでは、収益構造を強化するための事業構造改革へ着手し、海外拠点を中心に

した液晶事業体制へと変革を進めております。ＪＮＣ蘇州は、これまで当社グループ内で長

年にわたり培ってきた液晶材料技術、液晶組成物製造や品質管理のノウハウを活かし中国国

内における液晶ディスプレイ材料の生産、開発拠点として重要な役割を担ってまいりました。

今般、中国市場における競争力を一層強化するため、開発、営業部門を分割し、海外拠点間

の各機能とのシームレスかつスピーディーな連携を実施、営業面では北京、上海、広州と各

地に拠点を有する事で、お客様と密接にコミュニケーションできる体制を強化、開発面では

中国の大学及び研究機関等との連携も強化、推進致します。

分割会社のＪＮＣ蘇州では、より液晶組成物製造、品質管理に特化した機能に集約する事

で、各機能の向上並びにコストダウンを実現、競争力の強化を目指します。

引き続き、お客様からの要望に迅速に対応し、市場環境に適したより付加価値の高いソリ

ューションを提供できる様に強化してまいります。

２．新設分割の概要

（１）分割会社の概要

①  商号 捷恩智液晶材料（蘇州）有限公司

② 事業内容
液晶ディスプレイ材料の研究・設計・開発・生産・販売及び関

連する技術サービスの提供

③ 本店所在地 中国江蘇省蘇州市蘇州高新区鴻禧路４２号Ｅ－３

④ 分公司所在地 北京、上海、広州

中国における子会社分社化に関するお知らせ

（２）新設承継会社の概要

① 商号 捷恩智液晶科技（蘇州）有限公司 （仮称）

② 事業内容 液晶ディスプレイ材料の開発、販売、原料技術の開発

③ 本店所在地 中国江蘇省蘇州市蘇州高新区鴻禧路４２号Ｅ－３

④ 分公司所在地 北京、上海、広州

⑤ 代表者 董事長 宮澤和利

⑥ 資本金 25万 USD

⑦ 設立年月日 2021年 12月（予定）

⑧
大株主及び持株

比率（％）

ＪＮＣ石油化学 株式会社 100％

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

ＪＮＣ株式会社 総務部 03-3243-6370